

خبرها

صدور «رفاه کارت» منتفی است

فارس : طرح صدور «رفاه کارت» برای مستمری بگیران و بازنشستگان تامین اجتماعی به‌رمغ اینکه از جمله طرح‌های جدید است ولی به جهت مشکلات و معایبی که داشته، در سازمان تامین اجتماعی برای عملیاتی شدن، هنوز به نتیجه نهایی نرسیده است.
رضا معینی مدیرکل امور فنی مستمری بگیران سازمان تامین اجتماعی گفت: تجمع و صف‌های طولانی مستمری بگیران و بازنشستگان تاکنون، در سه – چهار روز اول هر ماه در شب بانک رفاه بازتاب خوبی نداشت که به دلیل همین مشکلات براساس صورتحلیسه شورای معاونان سازمان تامین اجتماعی مقرر شد به منظور سازماندهی نظام پرداخت مستمری مبتنی بر حروف الفبا صورت پذیرد که برای این منظور کمیته‌ای متشکل از بانک رفاه و سازمان تامین اجتماعی مسئول عملیاتی شدن این طرح شدند که از پایان اردیبهشت‌ماه در حال اجرا است. وی در ادامه از جمله مشکلات پرداخت مستمری از طریق رفاه کارت را عدم امکان استفاده عموم مستمری بگیران و عدم امکان دریافت کامل مستمری عنوان کرد و افزود: با توجه به اینکه در طول روز از ATM بانک رفاه تنها چهار بار می‌توان استفاده کرد و هر بار تنها ۴۰ هزار تومان می‌توان برداشت کرد، بنابراین افرادی که بیش از ۱۶۰ هزار تومان حقوق می‌گیرند نمی‌توانند مستمری خود را در یک روز به طور کامل دریافت کنند. معینی با بیان اینکه براساس طرح رفاه کارت، مستمری بگیران از دستگاه‌های ATM سایر بانک‌ها نیز می‌توانند استفاده کنند، گفت: بانک رفاه هزینه استفاده از دستگاه‌های ATM سایر بانک‌ها را از سازمان مطالبه کرده است که با توجه به اینکه براساس اعلام مسئولان بانک هر بار دریافت با مانده گیری از ATM بانک‌های دیگر حدود ۳۰۰ تومان هزینه در بر دارد که پرداخت این مبلغ از سوی مستمری بگیران منطقی به نظر نمی‌رسد و پرداخت هزینه آن از سوی سازمان نیز می‌بایستی با توجه به هزینه و فایده طرح بررسی و تصمیم گیری شود.

اسامی آموزشگاه‌های غیرمجاز به زودی اعلام می‌شود

رئیس سازمان آموزش و پرورش شهر تهران با اعلام واریز ۴ میلیارد تومان از سرانه دانش آموزی سال ۸۵ تا ۱۰ تیر ماه به حساب مدارس گفت: ۱۱/۲ میلیارد تومان کمک سرانه اختصاصی ثبت‌نام به حساب مدارس واریز شده است. جعفر درونه در جمع خبرنگاران با تأکید بر این که قطعاً تضمین می‌کنیم که هیچ وجهی هنگام ثبت‌نام از اولیای مدارس اخذ نشود، افزود: حدود ۲۰ تا ۲۱ میلیارد تومان با افزایش ۱/۵ درصدی نسبت به سال گذشته سرانه دانش آموزی برای سال جاری پیش‌بینی شده است که ۴ میلیارد تومان آن برای اولین بار در ابتدای تابستان پرداخت می‌شود. وی با اشاره به این که از اواخر اسفند ۸۴ تا فروردین ۸۵ سه چهارم کل سرانه‌های سال ۸۴ به حساب مدارس واریز شد، اظهار کرد: به علاوه در اوایل تیرماه نیز ۱/۲ میلیارد تومان سرانه تعمیرات اساسی مدارس و ۱/۸ میلیارد تومان سرانه تعمیرات جزئی هر کلاس درس به حساب مدارس واریز می‌شود. به گفته وی در سال ۸۵ به ازای هر دانش آموز تهرانی بین ۱۰ تا ۱۵ هزار تومان سرانه پرداخت می‌کنیم. رئیس سازمان آموزش و پرورش شهر تهران با اشاره به این که سال‌های قبل به مدیران گفته می‌شد که نباید وجه ثبت‌نام از اولیا اخذ شود و در غیر این صورت مدیران عزل می‌شوند، تصریح کرد: ما از مدیران با توجه به اعتبار خوب اختصاص یافته از سوی مجلس و دولت تقاضا کردیم که وجهی اخذ نکنند که در صورت تخلف، راه قانونی تذکر کتبی یا درج در پرونده را طی خواهیم کرد و در مرحله آخر با فشردن دست مدیران از او می‌خواهیم جای خود را به فرد دیگری بدهد.

ترحیم

«به نام آنکه هستی نام از او یافت»

پدر صنعت آرد کشور به آرامش رسید

کمال ، قله ایست ، در مرزهای تعلق .

در آسمان صاف مهر .

شیفتگی به هر چه هست

ماوراء درک ، آنسوی خیال



همه جا ، آب و بپر و صو

همه جا ، خاک ، بپر سجود

حتی آنجا که نیست ،

آب خاک .

« محمد آیکانی »

پدر من ، اسطوره ی زندگی من ، چو دانه روح عارف متکامل ، به آرامش رسید .

مهندس محمد آیکانی، مردی از تبار مریدان علی (ع) ، از عاشقان ایران و مردمش ، که بیش از نیم قرن نقشی در خور در برپایی صنایع به ویژه کارخانه‌های آرد در کشور ایفا نمود ، تا سهم کوچکی در نان سفره هم و ملتانش داشته باشد .

در مسجد هدایت واقع در خیابان دولت ، چهارراه قنات ، خیابان کمااسایی ، از ساعت ۱۶ الی ۱۷/۳۰ روز پنجشنبه ۸۵/۴/۲۵ به سوگ می‌نشینیم .

شب هفتم :مسجد جامع گوهردشت کرج ، تپش خیابان هشتم ،

از ساعت ۱۶ الی ۱۷/۳۰ یکشنبه ۸۵/۴/۲۸

کمال ، پرواز در آن سبهر ، در ماوراء ، در تور ، در لایزال .

می‌سوزد ، هر آنچه هست ،

می‌ماند ، گوهری ، که عیان نیست ، در هستی ما ،

« محمد آیکانی »

گروه اجتماعی : «من به عنوان یک پزشک معالج در درمان بیماران تالاسمی ، هموفیلی و سرطانی به جرات می‌گویم که اگر اهداکنندگان مستمر خون نبودند ما سالانه شاهد مرگ یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر از جمعیت کشور بودیم . ما بر دستان اهداکنندگان مستمر که افتخار می‌دهند، وقت می‌گذارند و اهدای خون را در تقویم زندگی شان قرار می‌دهند بوسه می‌زنیم و از صمیم قلب از آنان تشکر می‌کنیم .»

دکتر حسن ابوالقاسمی مدیرعامل سازمان انتقال خون کشور روز دوشنبه در مراسم افتتاح پایگاه انتقال خون شرق تهران واقع در خیابان پروزی با قدردانی از تمامی اهداکنندگان خون افزود : «حضور اهداکنندگان خون در بیش از ۱۰۰ پایگاه در سراسر کشور باعث شده ما بتوانیم با تولید سالانه بیش از ۳ میلیون فرآورده مختلف خونی جان بیماران نیازمند را نجات بدهیم . بزرگترین اهدا، اهدای خون است و وظیفه مسئولان سازمان انتقال خون به‌عنوان خدمتگزاران مردم این است که خونی را که اهداکنندگان به امانت نزد ما می‌سپارند با حفظ سلامت به مصرف‌کننده برسانیم . در عین حال فرد فرد ما باید از افرادی که به سلامتی خود اطمینان دارند دعوت کنیم تا خون خود را اهدا کنند .»

وی افزود: «در سال ۸۴ پایگاه‌های انتقال خون در سراسر کشور یک میلیون و ۶۰۳ هزار واحد خون از اهداکنندگان دریافت کردند و خوشبختانه هیچ نقطه‌ای از کشور به انتظار خون نماند . این در حالی است که

در منطقه آسیا که ایران هم در این منطقه واقع شده، کشورهای وجود دارند که حتی در مقابل پرداخت وجه هم قادر به تأمین کافی خون مورد نیاز خود نیستند . به همین سبب من تأکید می‌کنم که ما باید شاکر مردم باشیم که در صف اهدای خون می‌ایستند؛ صحنه‌ای که من بارها شاهد آن بوده‌ام .»

ابوالقاسمی افزود: «ما موظفیم که تعداد و فضای پایگاه های انتقال خون را متناسب با حضور مردم و شأن اهداکنندگان گسترش دهیم . حتی اگر لازم است از اعتبارات زیباسازی مناطق هزینه کنیم تا فضای پایگاه‌های خون در شأن اهداکنندگان تجهیز شود . پرسنل سازمان انتقال خون موظفند بیش از سایر کارمندان اخلاق اسلامی را رعایت کرده و دوجندان به تکریم ارباب رجوعی بپردازند چرا که مشتریان ما در واقع ، ارائه‌دهندگان خدمت هستند .»

ابوالقاسمی با اشاره به سلامت بالای خون‌های اهدایی گفت : «این به آن معنا نیست که هر فردی می‌تواند خون اهدا کند . در واقع افرادی که به توصیه پزشکان اهدا، مستقر در پایگاه‌ها از اهدای خون منع می‌شوند باید بدانند که آنان نیز از صواب اهدای خون بهره خواهند برد و حتماً به صلاحشان بوده که از اهدای خون معاف شده‌اند .» به گفته مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران، در حال حاضر ۹۶ درصد از خون مورد نیاز بیماران از طریق اهدای خون و فقط ۴ درصد از طریق جایگزین تأمین می‌شود. وی با اشاره به اینکه خون

در صورت فراهم نشدن اعتبارات

احتمال گسترش بیابان در استان تهران

اداره کل منابع طبیعی تهران ، عدم تخصیص آب برای فعالیت‌های کشاورزی و دامداری است. در حال بیابان می‌شود . بیابانی شدن شهر و استان تهران در حالی از سوی مدیرکل منابع طبیعی این استان مطرح می‌شود که در حال حاضر ۱۸۰ هزار هکتار از اراضی منابع طبیعی تهران را بیابان تشکیل می‌دهد . به گفته کولانی ۱۱۱ هزار هکتار اراضی بیابانی در ورامین، ۲۵ هزار هکتار در کرج، ۲۰ هزار هکتار در ساوجبلاغ و ۲۵ هزار هکتار اراضی بیابانی در شهریار موجود است که با توجه به شرایط کنونی آب و هوایی و تراکم جمعیت با وجود احیای چند هکتار از این اراضی، احتمال گسترش بیابان در مراتع استان تهران جدی قلمداد می‌شود.

به گفته وی در برنامه سوم توسعه معادل ۶۰۰ میلیون تومان اعتبار در نظر گرفته شده که اگر راکر باشد ۳۰ هزار هکتار از عرصه‌های بیابانی مشمول طرح بیابان‌زدایی شوند براساس تئوری که پیش‌روی ما است معادل ۳۵ میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم و در صورتی که این اعتبار تأمین نشود ۴۲۰ هزار هکتار از مراتع فقیر ما به سطوح بیابانی استان اضافه

می‌شود . سطح بیابان‌های استان در حالی افزایش پیدا می‌کند که مشکل عمده

مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران در مراسم افتتاح پایگاه انتقال خون شرق تهران:

بر دستان اهداکنندگان مستمر خون بوسه می‌زنیم

جایگزین از سال ۱۳۷۶ در تهران حذف شده اظهار

امیدواری کرد که تا پایان سال ۸۵، ۴ درصد خون جایگزین که عمدتاً در ۳ یا ۴ استان کشور که بیشترین تعداد بیماران تالاسمی را در خود جای داده‌اند مصرف می‌شود، نیز حذف شود. وی همچنین با اشاره به رشد ۱۱ درصدی افزایش خون‌گیری در فاصله زمانی مهر تا اسفندماه سال ۸۴ ابراز امیدواری کرد که این رقم در سال ۸۵ به ۲۰ درصد افزایش یابد . ابوالقاسمی افزود: «سهم اهدای خون خانم‌ها نیز بسیار قابل تأمل است .

۹ الی ۱۱ درصد از خون‌های اهدایی توسط خانم‌ها اهدا شده که رقم قابل توجهی است و ما برنامه‌ای در دست تدوین داریم که با ایجاد شرایط مناسب برای اهدای خون خانم‌ها، این رقم در سال جاری و سال آینده به ۲۰ درصد افزایش می‌یابد .» پس از پایان سخنان مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران، از اهداکنندگان باسابقه خون تقدیر شد؛ افرادی که بعضاً از ۳۰ و اندی سال قبل به اهدای خون پرداخته و باعث نجات جان بیماران چشم انتظار شده‌اند .

۲۴ خردادماه؛ روز جهانی اهدای خون

۲۴ خردادماه مصادف است با ۱۴ ژوئن که به مناسب سالروز تولد پرفسور «کارل لنداشتاینر» – کاشف سیستم گروه‌های خونی A، B، و O، برنده جایزه نوبل – به عنوان روز جهانی اهدای خون نامگذاری شده است. در عین حال قطعنامه سال ۲۰۰۵ که توسط وزرای بهداشت کشورهای جهان به امضا رسیده نیز بر

مایل مربع است و در این میان ۵۰۰ میلیون نفر از مردم جهان در این مناطق خشک زندگی می‌کنند.

به گزارش ایستا در آخرین

گزارش سازمان ملل آمده است به واسطه دخالت‌های انسانی و تغییرات آب و هوایی مربوط به آن تا پایان قرن حاضر میزان بارش و بارندگی حدود ۲۰

درصد کاهش خواهد یافت و به

دنبال این تغییرات ذوب‌شدن یخچال‌های قطبی انقاف می‌افتد. به گزارش سازمان ملل حجم قابل توجهی از آب مورد نیاز کشاورزی و مصارف داخلی در بیابان‌های جنوب غرب آمریکا، آسیای مرکزی و جنوب آفریسیکا از رودخانه‌هایی تأمین می‌شوند که مبدأ آنها به یخچال‌های مناطق کوهستانی برمی‌گردد.

دانشمندان سازمان ملل و کمیته بین‌المللی تغییرات آب و هوایی معتقدند که یخچال‌های فلات تبت به عنوان یک نمونه بارز ممکن است تا پایان قرن حاضر تا حدود ۸۰ درصد کاهش

حجم پیدا کند.

پیش از این نیز رئیس سازمان جنگل‌ها و مراتع با اشاره به ۱۰۰ میلیارد تومان خسارت سالانه ناشی از پدیده بیابان‌زایی اعلام کرده بود این پدیده امروز دامنگیر ۱۱۰ کشور جهان است که ایران نیز در این فهرست قرار دارد.

ترحیم

هوالباقی

مظبر پاکي و راستي ، همسر و پدر عزيزمان

مهندس فیروز (سیروس) قبیمی

ناگهياں هجرت نمود و ما را در اندوهی به بزرگی تمام لحظه‌های خوب با ما بودندش تنها گذاشت.

همسر: فروز تخته یزدانی

فرزندان: دکتر سبیل قبیمی، دکتر سامان قبیمی

ترحیم

هوالباقی

با کمال تأسف و تأثر درگذشت ناهینگام

آقای مهندس فیروز (سیروس) قبیمی

کارمند یازنشسته عالی رتبه شرکت ملی فولاد را به استحضر اقوام و همکاران و کلیه دوستان آن مرحوم می‌رساند.

مراسم ختم آن فقید سعید از ساعت ۱۵/۴۰ تا ساعت ۱۷ روز جمعه ۲۶ خرداد ماه در مسجد نور واقع در میدان دکتر قاضی برگزار می‌گردد.

شرکت خدمات فنی مهندسی ایلرد

ترحیم

هوالباقی

بدین وسیله درگذشت ناهینگام

آقای مهندس فیروز (سیروس) قبیمی

از بنیان گذاران صنعت فولاد کشور ، که عمر پرثمر خود را در راه خدمت به میهن عزیز سپری نمود ، به اطلاع کلیه اقوام ، همکاران و دوستان آن مرحوم می‌رساند. مراسم ختم آن فقید سعید از ساعت ۱۵/۴۰ تا ساعت ۱۷ روز جمعه ۲۶ خرداد ماه در مسجد نور واقع در میدان دکتر قاضی برگزار می‌گردد.

خانواده‌های داندگار ، قبیمی ، یزدانی

دیگران

آلبرتو نخستین توفان فصلی

شرق : نخستین توفان فصلی سال ۲۰۰۶ در آمریکا به نام آلبرتو در خلیج آمریکا در حال شکل گیری است . به اعتقاد برخی از کارشناسان این توفان دریایی به احتمال قوی در شمال فلوریدا به شکل گردباد به ساحل وارد می‌شود . به همین دلیل مسئولان برای روز پنجشنبه اعلام وضعیت فوق‌العاده کرده‌اند . شدت باد این توفان از ۷۰ کیلومتر به بالا تخمین زده شده و به گفته کارشناسان بین چهار تا ۱۰ اینچ بارندگی به همراه خواهدداشت . تنها مرکز آب و هوای آمریکا در این زمینه فعالیت ندارد و مرکز دیگری به نام بوداگ طی بررسی‌های انجام شده اعلام کرده که در سال جاری چهار(خطرناک) قرار گرفته‌اند . از تمامی ماهیگیران و ساحل نشینان منطقه‌هایی که کانون توفان در آنها پیش بینی شده درخواست شده تا در زمان توفان در صورت اعلام وضعیت اضطراری منطقه را ترک کنند .

۴۰ هزار کودک خودفروش در سریلانکا

شرق : ۴۰ هزار کودک در سریلانکا مجبور به خودفروشی هستند . از میان این کودکان بین سه تا پنج هزار نفر پسر هستند که در اختیار گردشگران اروپایی قرار می‌گیرند. مرکز حمایت از کودکان سریلانکا به همراه صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل و سازمان بین المللی کار در روز جهانی مبارزه با کار کودکان این آمار را ارائه کردند. بین ۱۰ تا ۱۲ هزار کودک از مناطق روستایی این کشور توسط گروه‌های جنتایکار به شبکه قاچاق فحشا فرستاده می‌شوند. با این حال مسئولان حقوق کودک با ابراز نگرانی از نبود اطلاعات دقیق در مورد وضعیت کودکان کار می‌گویند در این کشور بیش از ۱۰۰ هزار کودک کار وجود دارد. دولت سریلانکا به مدت پنج روز مراسم روز جهانی مبارزه با کار کودکان را جشن گرفت. در حالی که به گفته بسیاری از کارشناسان دست اندرکار درصد از کودکانی که مورد سوءاستفاده جنسی در این شبکه‌ها قرار می‌گیرند پسر هستند. به گفته کارشناسان عمده دلیل بروز چنین وقایعی فقر، بی‌اطلاعی و عدم آموزش خانواده‌ها است.

اعتصاب پزشکان در آلمان

شرق : بیش از ۲۰ هزار پزشک آلمانی در آلمان در اعتراض به ساعت کاری بالا و کمبود دستمز دست به اعتصاب و راهپیمایی زدند. بسیاری از این پزشکان در طول مسابقات جام جهانی باید ۲۴ ساعت در بیمارستان‌ها و کلینیک‌ها به حالت آماده‌باش بمانند و در همین حال بسیاری از آنها مدتی است که حقوق دریافت نکرده‌اند. هزاران نفر از پزشکان دست از کار کشیده‌اند. آنها می‌گویند: هفته‌ای ۶۰ تا ۸۰ ساعت کار می‌کنند اما حقوق دریافتی در مقابل این ساعت کار ناچیز است. آنها همچنین درخواست ۳۰درصد اضافه حقوق دارند.

تخریب هر هکتار از مزارع خشخاش در افغانستان ۱۹ هزار دلار هزینه دارد

ایرنا : مسئولان جمهوری اسلامی افغانستان گفته‌اند که برای نابودی هر هکتار مزارع خشخاش در این کشور مبلغ ۱۹ هزار دلار هزینه می‌شود. به گفته آنها این مبلغ صرف به‌کارگیری تجهیزات نظامی، تراکتور، چرخپال و نیروی انسانی می‌شود. این مقام‌ها افزودند که اسلاند تخریب ۲۰ هزار هکتار بوته‌زارهای خشخاش در دستور کار قرار دارد در حالی که این رقم پارسال پنج هکتار بود.
بیشترین سطح زیرکشت خشخاش مربوط به ولایت نازارم هلمند در جنوب افغانستان است در حالی که مزارع این محصول در فراه، بدخشان و ارزگان دچار آفت‌زدگی شد.

مسئولان افغانستان اظهار داشتند اسمال به همین علت متوسط تولید در واحد سطح، ۱۵ کیلوگرم تخمین زده می‌شود که این رقم نسبت به سال قبل ۲۴ کیلوگرم کمتر است. دولت افغانستان برای امحای مزارع خشخاش علاوه بر امکانات داخلی از کمک نیروهای کشورهای نیمه اول دهه ۸۰ میلادی در ولایت هلمند افغانستان آغاز و سپس با سرعت در قندهار، جلال‌آباد و بدخشان رواج یافت. افغانستان سال گذشته از ۱۳۱ هزار هکتار زمین زیر کشت خشخاش، چهار هزار و ۲۰۰ تن تریاک برداشت کرد و مقام او جهان را به خود اختصاص داد.

حفاظت از قطب جنوب در همایش «ادینپورو» بررسی می‌شود

ایرنا : کارشناسان علمی، حقوقی و سیاسی ۴۵ کشور، روز دوشنبه در همایشی در «ادینپورو» مرکز اسکاتلند، بررسی جنبه‌های مختلف حفاظت از قطب جنوب را آغاز کردند. نشست مشورتی پیمان قطب جنوب که انگلیس میزبانی آن را پس از ۱۹ سال برعهده دارد، دستورکار چالش‌های زیست محیطی، سیاستگزاری و حقوقی پیش روی قطب جنوب را به بحث و تبادل نظر می‌گذارد. توسعه همکاری‌های علمی، افزایش جهانگردی، چشم‌انداز بیولوژیکی و مدیریت تأثیرات مخرب جوی بر قطب جنوب در برنامه کار ۳۰۰ شرکت کننده این همایش قرار دارد.
لرد «ادیوید تریزم» معاون وزارت امور خارجه انگلیس در امور سرزمین‌های ماوراء بحار در کنفرانس مطبوعاتی پیش از آغاز این همایش، اهمیت قطب جنوب در پژوهش‌های علمی را مورد اشاره قرار داد و بر لزوم حفاظت از این منطقه تأکید کرد. پرفسور «کریس راپلی» مدیر مرکز «تحقیقات قطب جنوب» در بریتانیا نیز توجه به مناطق قطبی را برای تثبیت وضعیت کره زمین حیاتی دانست. همچنین دکتر «تونی پرس» مدیر مرکز قطب جنوب در استرالیا و رئیس کمیسیون حفاظت از محیط زیست پیمان قطب جنوب در سخنانی اهمیت همکاری‌های علمی و کاستن از تأثیرات سوء جوی در این منطقه از جهان را یادآور شد. نشست مشورتی پیمان قطب جنوب به مدت یازده روز در مرکز همایش‌های بین‌المللی شهر ادینپورو در شمال شرق انگلیس برگزار می‌شود.